FUNDAÇÃO CARLOS JOFFRE – FCJ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA/SC
PROCESSO SELETIVO – EDITAL 001/2017

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Palmeira, Edital 001/2017, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO DOS SEGUINTES TÍTULOS:

	APRESENTAÇÃO:
Onde lê-se, “ O MUNICÍPIO DE PALMEIRA - SC, no uso de suas atribuições legais torna público, para todos os interessados a abertura no período de 10 de janeiro a 23 de janeiro de 2017 as inscrições do PROCESSO SELETIVO, em regime de urgência, para preenchimento doCadastro de Reserva* do seu Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação, regendo-se, em todas as suas fases, pelas normas, requisitos e condições deste Edital e seus anexos.
Leia-se: Quadro de Pessoal das Secretarias de Educação, Saúde e Agricultura.

	Item 3. DOS CARGOS, HABILITAÇÃO/FORMAÇÃO MÍNIMA e CARGA HORÁRIA PARA OS CARGOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Educação Especial: onde lê-se, HABILITADO Diploma e Histórico Escolar de Licenciatura Plena em Pedagogia. Declaração de conclusão do Curso de Aprofundamento em Educação Especial. Certificado de curso de aperfeiçoamento em Educação Especial.

Leia-se: Diploma e Histórico Escolar em Educação Especial ou Licenciatura Plena em Pedagogia com declaração de conclusão de Cursos de Aprofundamento em Educação Especial.

Item 15. CÁLCULO DA MÉDIA FINAL E DA CLASSIFICAÇÃO
Subitem 15.2 – onde lê-se: a) Graduação (habilitado na área)

Leia-se: Os graduados serão classificados segundo a titulação, obedecendo-se a respectiva ordem:
MESTE – ESPECIALISTA E GRADUADO

Item 16. REQUISITOS EXIGIDOS PARA A ADMISSÃO
Excluir o subitem 16.5 e o subitem 16.6

Item 17. ESCOLHA DE VAGAS Para os cargos da Secretaria de Educação
Excluir os subitem 17.2 com as letras a e b e o subitem 17.11

Comissão Organizadora do Processo Seletivo.
Lages, 11 de janeiro de 2017.